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Bp3 ocHOBA Ha WIEH 145 craB (6) 1 4icH 227 on
JaKOHOT 3@ BUCOKOTO oOpazoBaHue (,,Cny}x6eu BeCHUK Ha
PenyOnuka Makeouuja“ op. 82/18 u ,,CnyxOeH BECHUK
wa PenyGnuka CesepHa Maxkeaonnja“ 6p.178/21),
JMPEeKTOpOT Ha AreHupjata 3a KBATUTET BO BHCOKOTO
oGpaszoBanie, I0HECE

PEIMEHHUE
3a MOYETOK co paboTa cTyAHCKaTa mporpama o BTOP
[MKIYC HA aKaeMCKH CTYAMH - NOCTAHTIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,My3unuKa uHTepnpeTauuja“,
na @aKyaTeT 32 My3HUKa yMeTHOCT NpH YuuBep3uTeT
,»CB.Kupna MeToauj* BO Cxonje

1. Co oBa peLICHHE ce yTBpAyBa AeKa ce
JMCrONHETH  ycnoBuTE 32 [oueToKk €O pabora Ha
cTyauckarta mnporpama o7l BTOp LMKJIYyC Ha aKaJeMCKH
CTYAHH - [IOCTIMIIOMCKH ~ CTYIHH (60 EKTC), no
~My3zuuka uHTepmperanuja’, Ha dakynTer 3a Mysuika
yMETHOCT NpH YHUBEP3UTET ,CB.Kupun # MeToauj” BO
Cxonje.

2. Osa pelueHHe BIeTYBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
NOHECYBaE.

OGpa3noKeHHE

[lo nobupame Ha PeLICHMS 3a akpeauTaudja
©6p.08-269/6 o 30.08.2023 roamHa 07 CTpaHa Ha Onbdopor
3a aKpeiuTaluja Ha BUCOKOTO 00pa30BaHHE, dakynTer 3a
My3uuKa YMETHOCT TPH YV HUBEP3UTET LCe.Kupun 4
Metoauj* BO Ckorje ce odpati €O Gapatbe Op. 08-557/2
on 18.09.2023 roauHa, 10 AreHupjata 3a Kpaaurer BO
BUCOKOTO 0OpazoBaHue, M0l pam  Op. 08-1197/1 on
18.09.2023 roauna, 34 yTBpAYBame Ha yCAOBATE 38
nouetok co paboTa Ha CcTyaMcKaTa nporpama Oz BTOP
LMKTYC HA aKaaeMCKH CTYAHH - [1OCT/IMTIJIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no My3uuka WHTeprpeTalyja’, Ha DaKynTeT
33 My3u4Ka yMETHOCT npu Y HUBEP3HTET ,,CB.Kupun #
MeTonauj* Bo Cromje.

TET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHVE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim 1& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetes zyrtare t€ Republikés
s¢ Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilesi né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Interpretimi muzikor", né Fakultetin
e Artit Muzikor prané Universitetit "'Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me ke&té Aktvendim pércaktohet € jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
16 ciklit t& dyté t€ studimeve akademike - studime
pasdipiomike (60 SETK), nga "Interpretimi muzikor", né
Fakultetin e Artit Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n€ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
269/6 té datés 30.08.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Artit Muzikor prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-557/1 t€ datés 18.09.2023,
Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1197/1 t& datls 18.09.2023, pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné € programit studimor
& ciklit & dyt¢ t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interpretimi muzikor", né
Fakultetin e Artit Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.
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[upexktopoT Ha AreHuMWjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, co Pemenue 6p.08-1197/2 on
18.09.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBarbe
Ha MCMOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MOYeTOK co paboTa Ha
CTy[IUCKaTa nporpaMa HaBeJeHa BO To4yka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, na gen 19.09.2023 roauHa, W3BpILH
yBu 1 usrorsu Mssewraj 6p. 08-1197/3 ox 25.09.2023
rojlMHa, Kaje e HaBeleHO JleKa 3a CTyaucKara rnporpama
0/1 BTOP LHMKJYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - NOCTAHMIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,My3uuka uHTepnperaunja“, Ha
MakyaTer 3a My3H4YKa YMETHOCT TIpH YHHMBEP3UTET
»CB.Kupun u Metoauj“ Bo Ckomje, ce HCIONHETH
YCJIOBUTE COINIacHO oapenduTe yTBpASHM CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHue M YpexdaTa 3a HOPMATHBH H
CTAHAap/y 3a OCHOBAahE HA BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a Bpluewe Ha BucokooOpasosHa aejHocT (,,Cryxben
BecHUK Ha Penybinka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajiku ro BO MpeaBHA H3HECEHOTO, C€ OJTyYH
KaKO BO AMCMO3UTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

NPABHA IIOYKA: [lpotuB oBa peleHue,
MOMKE Jla Ce 3aBe/ie YNpaBeH CIOp, CO MOJHECYBaE Ha
Tyxba n0o VYnpasHuor cyn Ha Penydnuka CesepHa
MakeaoHuja, Bo pok o4 30 eHa 01 JeHOT Ha NPUEMOT Ha
OBa pellIeHHE.

Jlocraseno z10:
- Bucokoobpa3zoBHaTa ycTaHoBa
Apxuba

u3paboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
onodpun/miratoi: Sevgil M I
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Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1197/2 té datés 18.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1197/3 t& datés 25.09.2023,
ku &shté& shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Interpretimi muzikor", né Fakultetin e Artit
Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup, jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t¢ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t¢é larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magqgedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magqedonis¢ sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Instituciont 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




